

## BASÍLICO • Ingredientes Alergénios



A informação compilada relativa a ingredientes alergénios, só é válida com o rigoroso cumprimento das Fichas Técnicas. **Qualquer alteração de marca de matéria-prima invalida esta mesma informação.** Esta compilação não tem em linha de conta quaisquer contaminações cruzadas que possam ocorrer no processo produtivo, pelo que face à diversidade de ingredientes que manipulamos, não conseguimos garantir a ausência de alergénios originalmente não identificados. Em caso de dúvida, o rótulo original da matéria-prima tem de ser consultado.

## Produtos para venda\*

\* poderão não estar todos os produtos disponíveis

## Alergénios

## Ingredientes

Abacaxi Fresco	sem alergénios
Alho	sem alergénios
Atum	peixe
Azeitona Preta Laminada	sem alergénios
Bacon	sem alergénios
Camarão Salteado	crustáceos, sulfitos, leite
Cogumelos Assados	sem alergénios
Cebola	sem alergénios
Coentros	sem alergénios
Fiambre Ralado	soja, leite
Frango Assado	sulfitos
Legumes Assados	sem alergénios
Linguine	glúten, ovo
Manjeriço	sem alergénios
Massa para pizza	glúten
Molho Bechamel	leite, glúten, sulfitos
Molho de Tomate	sem alergénios
Molho Vinagrete	sulfitos
Mozzarella Fresca	leite
Mozzarella Ralada	leite
Natas	leite
Oregãos	sem alergénios
Ovo	ovo
Parmesão Ralado	leite, ovo
Presunto	sem alergénios (nitrito de sódio, nitrato de potássio)
Queijo Brie	leite
Ragú (bolonhesa)	aipo, glúten, soja, leite, ovo, sulfitos, mostarda
Rúcula	sem alergénios
Salame tipo Italiano	soja, mostarda, leite
Spaghetti	glúten

## Pizzas

Pizza Margarita	glúten, leite
Pizza Bolonhesa	glúten, leite, aipo, soja, ovo, sulfitos, mostarda
Pizza Salame	glúten, leite, soja, mostarda
Pizza Cogumelos Frescos	glúten, leite, soja
Pizza Vegetariana	glúten
Pizza Vegetariana (com mozzarella)	glúten, leite
Pizza Frango e Bacon	glúten, leite, sulfitos
Pizza Presunto	glúten, leite, ovo
Pizza 4 Queijos	glúten, leite, ovo
Pizza Atum	glúten, leite, peixe

## BASÍLICO • Ingredientes Alergénios



A informação compilada relativa a ingredientes alergénios, só é válida com o rigoroso cumprimento das Fichas Técnicas. **Qualquer alteração de marca de matéria-prima invalida esta mesma informação.** Esta compilação não tem em linha de conta quaisquer contaminações cruzadas que possam ocorrer no processo produtivo, pelo que face à diversidade de ingredientes que manipulamos, não conseguimos garantir a ausência de alergénios originalmente não identificados. Em caso de dúvida, o rótulo original da matéria-prima tem de ser consultado.

## Produtos para venda\*

\* poderão não estar todos os produtos disponíveis

## Massas salteadas

Spaghetti Bolonhesa

Spaghetti Carbonara

Linguine Camarão

## Alergénios

aipo, glúten, soja, leite, ovo, sulfitos, mostarda

leite, ovo, glúten

sulfitos, crustáceos, leite, ovo, glúten

## Lasanhas

Lasanha de carne

Lasanha de legumes

aipo, glúten, soja, leite, ovo, sulfitos, mostarda

glúten, leite, sulfitos

## Lasanha do dia - produção alternada

Lasanha de atum com alho francês

Lasanha de frango com legumes assados

leite, glúten, sulfitos, peixe

leite, glúten, sulfitos

## Salada

Salada Basilico (sem tempero)

Salada basilico temperada com vinagrete

sem alergénios

sulfitos

## Sobremesas

Tiramisú

soja, glúten, ovo

## Bebidas

Limonada de Hortelã (com açúcar)

Água sem Gás

Água com Gás

Coca-cola

Coca-cola zero

Nestea Limão

sem alergénios

sem alergénios

sem alergénios

sem alergénios

sem alergénios

sem alergénios